
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ  

 

21.04.2017                     г .  Ставрополь                  № 676  
 
О внесении изменений в постановление администрации города Ставрополя 
от 09.06.2015 № 1118 «О системе оповещения и информирования населения 
об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций 
природного, техногенного характера и об опасностях, возникающих при 
ведении военных действий или вследствие этих действий, на территории 
города Ставрополя» 

 

 

В соответствии с Уставом муниципального образования города 

Ставрополя Ставропольского края, постановлениями администрации города 

Ставрополя от 21.08.2015 № 1861 «О реорганизации муниципального 

казенного учреждения «Служба спасения» города Ставрополя», от 18.03.2016 

№ 545 «Об утверждении Положения о единой дежурно-диспетчерской 

службе муниципального образования города Ставрополя Ставропольского 

края» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации города Ставрополя  

от 09.06.2015 № 1118 «О системе оповещения и информирования населения 

об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций 

природного, техногенного характера и об опасностях, возникающих при 

ведении военных действий или вследствие этих действий, на территории 

города Ставрополя» (далее – постановление) следующие изменения: 

1) в абзаце четвертом пункта 2 слова «единой дежурно-диспетчерской 

службы города Ставрополя муниципального казенного учреждения «Служба 

спасения» города Ставрополя» заменить словами «муниципального 

казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба» города 

Ставрополя»; 

2) в приложении 1 «Положение о системе оповещения и 

информирования населения об угрозе возникновения или о возникновении 

чрезвычайных ситуаций природного, техногенного характера и об 

опасностях, возникающих при ведении военных действий или вследствие 

этих действий, на территории города Ставрополя» к постановлению: 

а) в пункте 2.3 раздела 2 «Предназначение и основные задачи систем 

оповещения»:  

абзац четвертый исключить; 

абзац восьмой изложить в следующей редакции: 

consultantplus://offline/ref=96065662255150F857611ACB6C575872414303326A2FCA48DCCF32928ADC04D9689625CD6F2C1675303A97Z6g9N


2 

 

 

«до муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-

диспетчерская служба» города Ставрополя (далее - ЕДДС города);»; 

б) в пункте 3.7 раздела 3 «Порядок использования системы 

оповещения» слово «администрации» исключить. 

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 

дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь».  

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Ставрополя в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 
Глава города Ставрополя              А.Х. Джатдоев 
 


